ey
vitd
rod !

€
ye

1

ol 272 [edis | 1/6 ]
Republika e Kosovés

Republika Kosova - Republic of Kosovo

KESHILLI I PAVARUR MBIKEQYRES PER SHERBIMIN CIVIL TE KOSOVES
NEZAVISNI NADZORNI ODBOR CIVILNE SLUZBE KOSOVA
INDEPENDENT OVERSIGHT BOARD FOR THE CIVIL SERVICE OF KOSOVO
A.nr.797/2018

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés-Kolegji pér shqyrtimin e
ankesave né pérbérje nga: Malsore Gashi-Bajraktari-kryetare, Eshref Shabani dhe Lela Petkovic-
anétaré dhe Hysni Mustafa-Zyrtar i Larté pér Bashképunim Profesional né cilésiné e
procesmbajtésit, kané shqyrtuar ankesén me numér A.nr.797/2018 t& datés 03.12.2018 t&
parashtruar nga ankuesi Skender Sylejmani me adresé Rruga “Ilirija”, nr.1 Prishtiné, kundér
Vendimit me Nr.7984 té datés 09.11.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave té Ministrisé se Tregtisé dhe Industrisé né ¢éshtjen juridike “kontestim konkursi”,
dhe duke vepruar né pajtim me nenin 6 paragrafin 1 nén paragrafin 1.1 dhe nenin 18 paragrafin
1 nén paragrafin 1.1 t& Ligjit Nr. 06/L-048 pér Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin
Civil t& Kosovés, né seancén pér késhillim dhe votim, me daté 14.01.2019, mori kété:

VENDIM

I.  REFUZOHET si e pabazuar ankesa me numér A.nr.797/2018 e datés 03.12.2018, e
parashtruar nga ankuesi Skender Sylejmani.

II. MBETET né fuqi Vendimi me numér 7984 i datés 09.11.2018 i Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé se Tregtisé dhe Industrisé.

Arsyetim

Ministria e Administratés Publike/Departamenti i Administrimit t& Shérbimit Civil, me daté
17.09.2018 ka aprovuar kérkesén e Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé, pér autorizimin e
shpalljes s¢ konkursit pér pozitén e lire te punés: “Inspektor i Tregut” 2 (dy) ekzekutues,
kodi INS/080, gradé 8, koeficienti 7 né Divizionin pér Cilési dhe Tregtiné e Naftés dhe
Derivateve té Nafté/ Inspektorati i Tregut .

Ministria e Tregtisé dhe Industrisé me daté 18.09.2018 deri me 02.10.2018, ka publikuar
konkursin pér plotésimin e vendit t& liré t& punés “Inspektor i Tregut” 2 (dy) ekzekutues
“Inspektor i Tregut” / Inspektorati i Tregut .

Ankuesi Skender Sylejmani, ka aplikuar né konkursin e shpallur t&€ datés 18.09.2018 nga
Ministria e Tregtisé dhe Industrisé pér vendin e punés “Inspektor i Tregut” 2 (dy) ekzekutues
né Divizionin pér Cilési dhe Tregtiné e Naftés dhe Derivateve t&é Naftés/ Inspektorati i
Tregut, i cili éshté perfshiré né listé t& ngushté t& datés 08.10.2018 dhe ka marr pjesé deri né
fazén e testimit me shkrim sepse i njéjti né bazé té vlerésimit té Komisionit Pérzgjedhés pér
Shérbimin Civil nuk ka arritur té kalojé testin me shkrim.
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Zyra e Burimeve Njerézore e Ministrisé sé Tregtis¢ dhe Industris¢, pérmes e-mailit t& datés
11.10.2018 e njofton ankuesin se né bazé té vlerésimit té Komisionit Pérzgjedhés pér
Shérbimin Civil nuk ka arritur té kalojé testin me shkrim pér pozitén ,Inspektor i Tregut” 2
(dy) ekzekutues né Divizionin pér Cilési dhe Tregtiné e Naftés dhe Derivateve t&é Nafté .

Ankuesi i pakénaqur me vlerésimin dhe mos pérfshirjen né fazat e métutjeshme té
procedurés se rekrutimit, nga ana e Komisionit Pérzgjedhés, me datén 30.10.2018, ka
parashtruar ankesé né Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave t&€ Ministrisé sé

Tregtisé dhe Industrisé.

Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave i Ministrisé se Tregtis¢ dhe Industrisé me
daté 09.11.2018 ka nxjerr Vendim me numér 7984, me té cilin e ka refuzuar si t&¢ pabazuar

ankesén e ankuesit.

Ankuesi kundér Vendimit me numér 7984 té datés 09.11.2018 té Komisionit pér Zgjidhjen e
Kontesteve dhe Ankesave té Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé, mé daté 03.12.2018 ka
parashtruar ankesé me numér protokolli 7326/2018 né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér

Shérbimin Civil t& Kosovés.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil t&¢ Kosovés mé daté 04.12.2018, ankesén e
ankuesit e ka proceduar pér pérgjigje né ankesé tek Ministria e Tregtisé dhe Industrisé, ku me
datén 10.12.2018 Ministria e Tregtisé dhe Industrisé pércjell dokumentacionin e kérkuar.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave pér marrjen e vendimit meritor ka administruar kéto
prova: Ankesén me numér protokolli 7326/2018 té datés 03.12.2018 e parashtruar nga ankuesi
né Késhillin e Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés; Ankese e ankuesit e datés
30.10.2018 ne Komisionin pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave; Vendimin me numér 7984
té datés 09.11.2018 t& Komisionit pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe Ankesave té Ministrisé se
Tregtisé dhe Industrisé; Kérkesa pér punésim e datés 01.10.2018 e ankuesit Skender Sylejmani
me shkresat e bashkangjitura; E-maili zyrtar i datés 09.01.2019; E-maili zyrtar i datés 08.01.2019;
Testi me shkrim i datés 10.10.2018; Formularét e intervistés me goje té datés 15.10.2018;
Konkursi i i datés 18.09.2018; Autorizimi nga MAPL pér shpallje te konkursit i datés 17.09.2018;
Vendim i datés 05.10.2018 pér themelimin e Komisionit Pérzgjedhés pér Shérbimin Civil;
Deklarate e datés 05.10.2018; Regjistri i aplikacioneve te pranuara; Formulari i vlerésimit te
zgjedhjes se ngushte i datés 08.10.2018; Pércaktimi i kritereve pér pérfshirje ne listén e ngushte;
Vlerésimi individual i kandidateve kur nuk kérkohet njohja e ndonjé gjuhe te huaj Form. MAP-
SHCK-08a; Raporti final i rekomandimit nga komisioni rekrutues i datés 15.10.2018;
Pérmbledhja e vlerésimeve individuale te kandidateve; Renditja pérfundimtare e kandidateve;
Kérkesa pér punésim e datés 20.09.2018 e kandidates Shkendije Bajrami-Azizi me shkresat e
bashkangjitura; Kérkesa pér punésim e datés 19.09.2018 e kandidates Fexhrie Salihu me
shkresat e bashkangjitura; Vendim i datés 01.11.2018; Vendim i datés 17.10.2018 pér emérimin e
komisionit pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave; Procesverbal i datés 08.11.2018 i
komisionit pér zgjidhjen e kontesteve dhe ankesave provat shtese; E-maili zyrtar i datés
08.01.2019 i dérguar nga Késhilli ne MTI; Pérgjigjja e MTI -sé pérmes e-mailit zyrtar i datés
09.01.2019; ,,Celési i pyetjeve” te Testit me shkrim te dérguara pérmes e-mailit zyrtar nga MTI i

datés 09.01.2019.
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Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pér vendosjen e késaj ¢éshtje, pasi ka shqyrtuar t€ gjitha
shkresat e léndés té parashtruara nga palét, ka konstatuar qé ankesa e ankuesit Skender
Sylejmani, éshté e pabazuar, sepse:

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka shqyrtuar pretendimet ankimore té ankuesit lidhur me
vlerésimin e testit me shkrim t& ankuesit nga Komisioni Perzgjedhés pér vendin e punés
“Inspektor i Tregut”, né Divizionin pér Cilési dhe Tregtiné e Naftés dhe Derivateve t& Naftés, i
cili pretendon se Komisioni nuk ka bere vlerésim té drejte dhe objektiv sepse nuk ka bere notim
t& pergjigjjeve né test me shkrim, si dhe komisioni perzgjedhés nuk i ka béré vlerésimin real t&
pérvojes sé punes né krahasim me kandidatet e suksesshém.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pas shqyrtimit t& pretendimit ankimor t¢ ankuesit i cili
pretendon se Komisioni Pérzgjedhés nuk ka béré vlerésim té drejte dhe objektiv sepse nuk ka
bere notim t& pergjigjjeve né test me shkrim, konstaton se pretendimi i ankuesit &shté i
pagéndrueshém, sepse ne baze te déshmive te ofruara nga organi i punésimit secili anétar i
Komisionit Pérzgjedhés ka béré vlerésimin/notimin pér secilin kandidat né Formularin ,Form.
MAP-SHCK-08a-Vlerésimi individual i kandidateve kur nuk kérkohet njohja e ndonjé gjuhe té
huaj ' pér secilén pjesé té testit me shkrim ashtu si¢ pércaktohet me nenin 37 paragrafin 1 nén
paragrafin 1.1 t8 Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, dhe
se nuk &shté e obliguar qé t& behet vlerésimi/notimi direkt ne dokumentin e testit me shkrim,
po ashtu Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka kérkuar si déshmi nga MTI ,Celésin e
Pyetjeve” t& Testit me shkrim pér pozitén “Inspektor i Tregut”, né Divizionin pér Cilési dhe
Tregtiné e Naftés dhe Derivateve té Naftés, dhe pas analizimit dhe krahasimit me testin e
plotésuar nga ankuesi ka konstatuar se ankuesi ne pjesén e dyte dhe te trete t¢ testit me shkrim
respektivisht tek pyetjet e parashtruara me pérgjigje te shuméfishta né shumicén prej tyre nuk
ka arritur té jap pérgjigje té sakta, andaj ankuesi ne baze te provave te ofruara gjegjésisht
pérmbledhjes se vlerésimeve individuale té testit me shkrim, ka arritur ti grumbulloje gjithsejté
43.5 piké, qé nénkupton se nuk ka arritur te grumbulloje se paku 50% te pikéve té kérkuara nga
testi me shkrim pér tu ftuar né intervisté me gojé dhe se &shté pérjashtuar nga fazat e tjera te
rekrutimit, ashtu si¢ pércaktohet me nenin 36 paragrafin 2 i cili pércakton se: “Kandidatét té
cilét e kalojné me sukses, testimin me shkrim ose arrijné té mbledhin sé paku 50% té
maksimumit té pikéve té pércaktuara nga KPSHC pranohen té hyjné ne testimin me gojé.
“Kandidatét té cilét nuk e kalojné testimin me shkrim pérjashtohen nga fazat tjera té
konkurrimit pér pozitén pérkatés té shérbimit civil”,

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton se kandidatét qé jané pranuar (ftuar) ne interviste
me goje kané arritur ti grumbullojné pikét e nevojshme pér kalimin me sukses te testit me
shkrim dhe kane fituar te drejtén pér tu pranuar (ftuar) né testimin me gojé, andaj né kuptim té
késaj Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton qé pretendimi i ankuesit i cili pretendon se
nuk ka pasur transparencé lidhur me zhvillimin e procedurés se rekrutimit dhe se Komisioni
Pérzgjedhés nuk ka béré vlerésimin e drejté t& pikéve né testin me shkrim é&shté i
pagéndrueshém, sepse Komisioni Pérzgjedhés ka béré vlerésimin e kandidateve né pajtim me
dispozitat ligjore ne fuqi dhe se né bazé té provave t& ofruara konstatohet se ka pasur
transparencé gjaté zhvillimit t& procedurés se rekrutimit.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka shqyrtuar edhe pretendimin ankimore té ankuesit,
lidhur me ndryshimin e kritereve te konkursit ne krahasim me ato te aprovuara né procedurén
e rekrutimit pér pozitén “Inspektor i Tregut”, né Divizionin pér Cilési dhe Tregtiné e Naftés dhe
Derivateve t& Naftés, t& shpallur nga Ministria e Tregtisé dhe Industrisé, dhe ka konstatuar se
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né bazé té shqyrtimit t& provave té léndés respektivisht Autorizimit té léshuar nga
Departamenti i Administrimit t& Shérbimit Civil/Ministria e Administratés Publike t& datés
17.09.2018, ka vértetuar se shpallja e konkursit éshté béré mbi bazén e shkresés sé aprovimit pér
autorizim té shpalljes publike t& léshuar nga DASHC-Ministria e Administratés Publike e datés
17.09.2018,dhe se shpallja lidhur me kualifikimin dhe pérvojén e punés éshté béré né pajtim me
dispozitat e nenit 16 paragrafit 1 nén paragrafit 1.8 t& Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e
Rekrutimit né Shérbimin Civil i cili pércakton se: “Shpallja e rekrutimit pérmban: Kualifikimet
e nevojshme arsimore, aftésité specifike dhe pérvoja paraprake e punés  dhe me kété éshté
vértetuar se Ministria e Tregtisé dhe Industrisé, nuk ka bére asnjé ndryshim nga ai qé &shté
aprovuar né autorizimin e datés 17.09.2018 t& léshuar nga Departamenti i Administrimit t&
Shérbimit Civil/Ministria e Administratés Publike ku kriteret kané qene “Diplomé universitare
FSHMN, Juridik, Ekonomik; Minimumi tre (3) vite provojé pune profesionale”.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave konstaton se né konkursin e shpallur té datés 18.09.2018,
nga Ministria e Tregtisé dhe Industrisé pér pozitén “Inspektor i Tregut” 2 (dy) ekzekutues né
Divizionin pér Cilési dhe Tregtiné e Naftés dhe Derivateve t& Naftés,”, kriteret e konkursit
kané gené:

e Diplomé universitare FSHMN, Juridik, Ekonomik;

e  Minimumi tre (3) vite provojé pune profesionale”.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, pas shqyrtimit t¢ t& gjitha déshmive pér pérgatitjen
profesionale dhe pérvojés sé punés té bashkangjitura né dosjen e kandidateve té pérzgjedhura
dhe té ankuesit, ka konstatuar se Komisioni Pérzgjedhés pér Shérbimin Civil i Ministrisé sé
Tregtisé dhe Industrisé, ka vlerésuar drejté me rastin e pérzgjedhjes pérfundimtare té
kandidateve té suksesshme pér pozitén “Inspektor i Tregut” 2 (dy) ekzekutues né Divizionin
pér Cilési dhe Tregtiné e Naftés dhe Derivateve té Naftés”, duke u bazuar né nenin 2 paragrafin
1 nén paragrafin 1.3 t& Ligjit Nr. 03/1-149 pér Shérbimin Civil t&¢ Republikés & Kosovés, ku
pércakton se: “Merita-vegantia e cila krijon té drejtén e punésimit té njé kandidati né njé pozité
né shérbimin civil pas pérfundimit té suksesshém té procedurés konkurruese té pérzgjedhjes
..... 7 sepse kandidatet e pérzgjedhura Fexhrie Salihu dhe Shkendije Bajrami Azizi i kané
pérmbushur kriteret e kérkuara sipas konkursit té datés 18.09.2018 t&¢ shpallur nga MTI pér
pozitén “Inspektor i Tregut”,, sepse kandidatja e perzgjedhur Fexhrie Salihu posedon Diplomé
Universitare té léshuar nga Universiteti i Prishtines me té cilén déshmohet se ka kryer
Fakultetin e Shkencave Matematike-Natyrore, Deparatemeti i Kimise me daté 22.10.2012 dhe
mori titullin Bachelor i Kimisé, si dhe me pérvojé t& punés sipas Leter references té datés
30.11.2015 léshuar nga NSH ,DNE” e punesuar nga data 01.03.2013 deri me date 30.10.2015 né
pozitén “Udheheqese e Projekteve’; si dhe Vertetimit té datés 18.06.2018 1éshuar nga MTI e
punesuar nga data 15.03.2016 deri me daten 25.10.2018 né& pozitén ,Laborant Teknik -
Mostrues”’; ndersa kandidatja Shkendije Bajrami Azizi posedon Diplomé Universitare t&
léshuar nga Universiteti i Prishtines me té cilén déshmohet se ka kryer Fakultetin e Shkencave
Matematike-Natyrore, Dega e Fizikes me daté 16.04.2005 dhe mori titullin Inxhinirere e Fizikes,
si dhe me pérvojé té punés si ne vijim: nga data 01.03.2006 deri me date 31.05.2006 ne poziten
,Zyrtare’” ne Sektorin e Eficiences dhe Ruajtjes se Energjise né MEM; prej dates 01.11.2006 deri
me date 31.10.2008 ne poziten , Zyrtare per Regjistrimin e Termeteve” ne Zyren per Sizmologji
né MEM,; prej dates 12.03.2007 deri me date 31.10.2013 ne poziten , Késhilltare e Klientave” né
Procredit Bank; prej dates 09.09.2016 deri me daté 09.06.2017 né pozitén ,,Mésimdhénese e
Fizikés”’ ne Shkollen ,, ,,Don Boskso” prej dates 06.09.2017 deri me date 31.12.2017 ne poziten
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,Mésimdhénese e Fizikés ” né ShFMU ,, Vesel Muja” ne f.sh. Mihir ne Komunen e Gjilanit ;prej
dates 01.12.2017 deri me daten 06.09.2018 né pozitén , Laborant Teknik’” ne MTI duke deklaruar

edhe pasqyrén e llogarisé sé Trustit.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, po ashtu ka konstatuar se Komisioni Pérzgjedhés i Shérbimit
Civil, gjaté zhvillimit t& procedurés sé rekrutimit pér pozitén “Inspektor i Tregut” 2 (dy)
ekzekutues né Divizionin pér Cilési dhe Tregtiné e Naftés dhe Derivateve té Naftés”, t¢ shpallur
nga Ministria e Tregtisé dhe Industrisé, deri né pérzgjedhjen pérfundimtare, ka vepruar drejté
duke béré vlerésimet e testit me shkrim dhe me gojé si pér ankuesin, po ashtu edhe pér
kandidatet e pérzgjedhura duke vepruar né pajtim me dispozitat e nenit 36, 37 dhe 39 t&
Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, dhe né bazé t&
vlerésimeve individuale t¢ kandidateve té pérzgjedhura: Fexhrie Salihu ka arrité gjithsejté 83.1
piké té pérgjithshme nga testi me shkrim dhe intervista me gojé, ndersa Shkendije Bajrami
Azizi ka arrité gjithsejté 82.15 té piké té pergjithshme nga testi me shkrim dhe intervista me
gojé, kurse ankuesi nuk ka arritur pikét e mjaftueshme né testin me shkrim pér té vazhduar me

fazat e tjera te konkurrimit.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, konstaton se edhe pérzgjedhja e kandidateve &shté béré né
pajtim edhe me dispozitat e nenit 40 paragrafi 1 dhe paragrafi 3 t& Rregullores Nr. 02/2010 pér
Procedurat e Rekrutimit né Shérbimin Civil, i cili pércakton se: “Né shérbimin civil emérohen
kandidatét té cilét kané arritur numrin mé té madh total té pikéve né testimin me shkrim dhe
me gojé”, “Kandidat i suksesshém konsiderohet ai, i cili né testin e pérgjithshém (testin me
shkrim dhe me gojé) ka jo mé paké se 60% té maksimumit té pikéve té caktuara”, né rastin
konkret konkursi éshté shpallur pér dy (2) pozita dhe né bazé té Formulari Form.
MAP/SHCK-10 pér renditjen pérfundimtare t& kandidatéve pas vlerésimit t¢ testit me shkrim
dhe me gojé Fexhrie Salihu ka arrité gjithsejté 83.1 piké té pergjithshme nga testi me shkrim
dhe intervista me gojé, dhe éshté renditur e para (1) né listé dhe Shkendije Bajrami Azizi ka
arrité gjithsejté 82.15 pikét té pergjithshme nga testi me shkrim dhe intervista me gojé dhe

éshté renditur e dyta(2) né listé.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, né bazé té shkresave té 1éndés t&é dorézuara nga ankuesi, si
dhe organi i punésimit ka konstatuar qé procedura e rekrutimit pér pozitén “Inspektor i
Tregut” 2 (dy) ekzekutues né Divizionin pér Cilési dhe Tregtiné e Naftés dhe Derivateve t&
Naftés”, t& shpallur me daté 18.09.2018 nga Ministria e Tregtisé dhe Industrisé, qé nga shpallja
e konkursit me date 18.09.2018 e deri né shpalljen pér publikimin e rezultateve t& procedurés
sé rekrutimit ka vepruar né pajtim me nenin 11 paragrafin 1 t& Ligjit Nr. 03/L-149 pér
Shérbimin Civil t&¢ Kosovés i cili pércakton qé: ,Pranimi né Shérbimin Civil té Kosovés béhet né
pajtim me parimet e merités, aftésisé profesionale, paanshmérisé, mundésive t¢ barabaria, mos
diskriminimit dhe pérfagésimit t¢ barabarté, né bazé té konkursit publik dhe pas verifikimit t€ zotésisé sé
veprimit té kandidatéve” dhe nenin 18 paragrafin 1 té Ligjit Nr. 03/L~149 pér Shérbimin Civil t&
Kosovés i cili pércakton qé: , Pranimi né Shérbimin Civil mbéshtetet né parimet e merités, me
shpallje publike té pozitave té lira, me transparencé té procesit, me objektivitet dhe paanésiné e
komisionit testues, mos diskriminimin e kandidatéve dhe té drejtén pér t'u ankuar né fund té
procedurés”, si dhe né pajtim me dispozitat e Rregullores Nr. 02/2010 pér Procedurat e

Rekrutimit né Shérbimin Civil.

Kolegji pér shqyrtimin e ankesave, ka konstatuar qé Komisioni pér Zgjidhjen e Kontesteve dhe
Ankesave i Ministrisé sé Tregtisé dhe Industrisé me rastin e nxjerrjes sé¢ Vendimit me numér
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7984 té datés 09.11.2018, ka vepruar né pajtim me Ligjin Nr. 03/L-149 pér Shérbimin Civil t&
Republikés sé Kosovés, Ligjit N. 05/L-031 pér Procedurén e Pérgjithshme Administrative si dhe
Rregulloren Nr. 05/2011 pér Procedurat e Zgjidhjes sé Kontesteve dhe Ankesave sepse ka
vértetuar drejté gjendjen faktike dhe juridike.

Bazuar né kéto rrethana, Kolegji pér shqyrtimin e ankesés, pas analizimit dhe vlerésimit té& t&
gjitha shkresave té 1éndés si dhe duke u bazuar né kompetencén e Késhillit, vendosi si né

dispozitave té kétij Vendimi.

Késhillé juridike: Kundér vendimit t& Késhillit, pala e pakénaqur e cila pretendon se
vendimi i Késhillit nuk éshté i ligjshém mund té iniciojé konflikt administrativ né gjykatén
kompetente, brenda afatit prej tridhjeté (30) ditésh nga dita né t& cilén i éshté dorézuar
vendimi. Inicimi i konfliktit administrativ nuk e ndalin ekzekutimin e kétij vendimi.

Késhilli i Pavarur Mbikéqyrés pér Shérbimin Civil té Kosovés
~.. Lénda me numér A.nr.797/2018
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Vendimi i dérgohet

Ankuesit, Skender Sylejmani;

Sekretarit té Pérgjithshém né Ministriné e Tregtisé dhe Industrisé;
Udhéheqésit té Personelit né Ministriné e Tregtisé dhe Industrisé dhe
Arkivit t¢ KPMSHCK-sé.
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